平成 20 年６月６日

各 位

会 社 名      朝日放送株式会社
代 表 者 名      代表取締役社長 西村嘉郎
コ ー ド      ９４０５ 大証（市場第２部）
本社所在地 大阪市福島区福島一丁目１番 30 号
問 合 せ 先      経理局長 沖中 進

TEL （06）6458-5321

親会社等の主要株主の異動に関するお知らせ

 当社の親会社等である株式会社朝日新聞社（本店所在地：大阪府大阪市北区中之島三丁目２番４号、

代表者の氏名：代表取締役社長 秋山耿太郎、資本金６億５千万円）におきまして、平成 20 年６月６

日付で主要株主の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

(1) 異動の経緯

   株式会社テレビ朝日による株式会社朝日新聞社の株式取得に伴い、株式会社朝日新聞社の

主要株主に異動が生じたもの。

(2) 主要株主の名称等

名称 株式会社テレビ朝日

本店所在地 東京都港区六本木六丁目９番１号

代表者 代表取締役社長 君和田正夫

主な事業内容 放送法によるテレビジョン、その他の一般放送事業

 (3) 主要株主の所有株式数、議決権の数及び総株主の数に対する割合

 所有株式数

（議決権の数）
総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異動前         ―
（―）

― ―

異動後 380,000
(380,000)

11.88% 第４位

以 上